



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 096/2024 de fecha 19 de noviembre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 096-019/2024

POR LA QUE SE ADJUDICA LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 22/2024 “CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA SINOHERO PERTENECIENTES AL IPS”.

VISTO: El Expediente Digital identificado como CA/N° 2670/2024, recepcionado en la Secretaría del Consejo de Administración, en fecha 19 de noviembre de 2024, el cual contiene la Providencia de la Dirección Operativa de Contrataciones, refrendada por la Gerencia de Abastecimiento y Logística, que remitió el Memorando DOP/COP/N° 415/2024, de fecha 15 de noviembre de 2024, de la Dirección Operativa de Contrataciones, por el que se eleva a consideración de la Máxima Autoridad, el Informe de Evaluación de la Comisión Evaluadora de Estudios de Ofertas, correspondiente a la Licitación Pública Nacional N° 22/2024 “CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA SINOHERO PERTENECIENTES AL IPS”, con ID N° 446.523; y

CONSIDERANDO: Que, por Memorando de fecha 07 de noviembre de 2023, identificado como Expediente MEM-0262-2023-000011, la Dirección de Recursos Tecnológicos de Salud, solicitó el inicio del llamado a Licitación para la “CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA SINOHERO PERTENECIENTES AL IPS”, recepcionado en fecha 14 de noviembre de 2023;

Que, por Dictamen U.O.C. N° 14-1/2024, de fecha 23 de agosto de 2024, la Unidad de Control y Verificación de Precios, de la Dirección Operativa de Contrataciones, refirió que la convocatoria es por un monto total a contratar de G. 1.533.399.993.- (Guaraníes un mil quinientos treinta y tres millones trescientos noventa y nueve mil novecientos noventa y tres);

Que, el llamado para la “CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA SINOHERO PERTENECIENTES AL IPS”, se encuentra incluido en el Programa Anual de Contrataciones (PAC) 2024, con ID N° 446.523;

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
MG. C.P. GRACIELA NUÑEZ. Secretaria Interina del Consejo de Administración**

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 096/2024 de fecha 19 de noviembre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 096-019/2024

Que, por Memorando CA N° 50000270015/2024, de fecha 08 de julio de 2024, la Sección Ejecución y Control, del Departamento de Presupuesto, de la Dirección de Contabilidad y Presupuesto, informó que el pedido en cuestión afecta al Objeto de Gasto N° 243 "Mantenimiento y Reparaciones Menores de Maquinas Equipos y Muebles de Oficina", de la Actividad N° 2 "Servicios de Prestaciones Sanitarias" y cuenta con disponibilidad presupuestaria, para el presente Ejercicio Fiscal 2024, conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria (CDP) N° 1722/2024, de fecha 08 de julio de 2024, para el presente llamado;

Que, por Resolución C.A. N° 060-042/2024, de fecha 20 de agosto del 2024, la Máxima Autoridad Institucional, resolvió en su: "Art. 1° Autorizar el llamado a la Licitación Pública Nacional N° 22/2024 "CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA SINOHERO PERTENECIENTES AL IPS", con ID N° 446.523; Art. 2° Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones del llamado a Licitación Pública Nacional N° 22/2024 "CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA SINOHERO PERTENECIENTES AL IPS", con ID N° 446.523; previa adecuación del mismo, conforme a las modificaciones remitidas vía Nota Interna CA/N° 060-0723/2024, de fecha 20 de agosto de 2024; Art. 3° Encomendar a la Dirección Operativa de Contrataciones, la realización de los ajuste correspondientes a la planilla de precios a ser cargada en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP), conforme a las observaciones remitidas vía Nota Interna CA/N° 060-0723/2024, de fecha 20 de agosto de 2024, antes de su comunicación a la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas; Art. 4° Disponer que se proceda a la publicación conforme a lo establecido en la Ley 7021/2022 "De Suministro y Contrataciones Públicas", su modificatoria y su decreto reglamentario N° 9823/2023 y su difusión a través del Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP).- Art. 5° Establecer que la Gerencia de Abastecimiento y Logística y la Dirección Operativa de Contrataciones, son las responsables de la integridad del expediente físico y su coherencia con la versión digital registrada para el tratamiento por parte del Consejo de Administración. Art. 6° Comunicar a quienes corresponda y archivar".

INSTITUTO
DE PREVISIÓN
SOCIAL
CONSEJO DE
ADMINISTRACIÓN

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGANA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
MG. C.P. GRACIELA NUÑEZ. Secretaria Interina del Consejo de Administración**

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 096/2024 de fecha 19 de noviembre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 096-019/2024

Que, conforme al Acta de fecha 04 de noviembre de 2024, labrada en las Oficinas de la Dirección Operativa de Contrataciones del Instituto de Previsión Social, sito en Constitución esq. Luís Alberto Herrera, 1er piso, se procedió a la apertura de los siguientes sobres - oferta siendo el plazo establecido, hora apertura 11:15 y hora fin 11:24 para la presentación de los sobres, conteniendo los documentos de ofertas de la Licitación Pública Nacional N° 22/2024 "CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA SINOHERO PERTENECIENTES AL IPS", con ID N° 446.523;

Que, en virtud a lo establecido en el Sistema de Información de las Contrataciones Públicas (SICP), se procede a la apertura de sobres, dejándose expresa constancia de la siguiente oferta abierta en el presente acto:

- INFOTEC S.A. con RUC: N° 80021897-3 - CORREO: informaciones@infotec.com.py
- MARCAR S.R.L. con RUC: N° 80105240-8 - CORREO: mcarrera@marcar.com.py
- MARCOS DAVID ARGANA GIMÉNEZ con RUC: N° 5173142-8 - CORREO: marcos@caretechpy.com

Que, en fecha 15 de noviembre del 2024, la Comisión Evaluadora de Ofertas, elevó su Informe de Evaluación de Ofertas, a la Dirección Operativa de Contrataciones, a la Gerencia de Abastecimiento y Logística y por su intermedio al Consejo de Administración, de acuerdo a las evaluaciones realizadas, conforme al Art. 4 "PRINCIPIOS RECTORES" de la Ley 7021/22 "De Suministro y Contrataciones Públicas" y su Decreto Reglamentario, y los criterios de evaluación y Calificaciones establecida en el Pliego de Bases y Condiciones, cabe mencionar que el análisis de los precios fue realizado teniendo en cuenta los criterios contemplados en la Resolución DNCP N° 454/2024, con la sugerencia de adjudicar la Licitación Pública Nacional N° 22/2024 "CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA SINOHERO PERTENECIENTES AL IPS", con ID N° 446.523, a la Firma MARCAR S.R.L., con RUC N° 80105240-8, por un monto total Máximo de G. 1.553.399.993,- (Guaraníes un mil quinientos cincuenta y tres millones trescientos noventa y nueve mil novecientos noventa y tres), IVA incluido, por cumplir con las

**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGANA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS. MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
MG. C.P. GRACIELA NUÑEZ. Secretaria Interina del Consejo de Administración**

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 096/2024 de fecha 19 de noviembre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 096-019/2024

condiciones técnicas, legales y financieras exigidas por el Pliego de Bases y Condiciones, conforme al Anexo I del presente Informe;

Por tanto, en uso de sus atribuciones;

**EL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL**

RESUELVE:

- 1º) Adjudicar la Licitación Pública Nacional N° 22/2024 “CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA SINOHERO PERTENECIENTES AL IPS”, con ID N° 446.523, a la Firma: MARCAR S.R.L., con RUC N° 80105240-8, por un monto total Máximo de G. 1.553.399.993.- (Guaraníes un mil quinientos cincuenta y tres millones trescientos noventa y nueve mil novecientos noventa y tres), IVA incluido, por cumplir con las condiciones técnicas, legales y financieras exigidas por el Pliego de Bases y Condiciones, conforme al Anexo, el cual se encuentra refrendado por la Secretaria Interina del Consejo de Administración y las áreas técnicas respectivas, que consta de 20 (veinte) fojas y se adjunta a la presente Resolución.-----
- 2º) Disponer que la Dirección Operativa de Contrataciones, a través del Departamento de Contratos y Seguros, elabore el contrato correspondiente y notifique de la presente Resolución a la firma adjudicada detallando los documentos que deberán presentar para la firma del mismo.-----
- 3º) Autorizar al Gerente de la Gerencia de Abastecimiento y Logística, a que conjuntamente con el Director de la Dirección Operativa de Contrataciones, procedan a la suscripción del Contrato resultante, en atención a lo dispuesto por Resolución C.A. N° 036-011/2017, de fecha 30 de mayo de 2017.-----

FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE

DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO

ECON. JOSÉ EMILIO ARGÑA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH

SR. JOSÉ JARA ROJAS, MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

MG. C.P. GRACIELA NUÑEZ, Secretaria Interina del Consejo de Administración

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



**Instituto de Previsión Social
Consejo de Administración**

Acta N° 096/2024 de fecha 19 de noviembre de 2024

RESOLUCIÓN C.A. N° 096-019/2024

- 4º) Establecer que el administrador del Contrato deberá velar por la correcta imputación del Objeto de Gasto N° 243, considerando que incluye gastos de reparaciones menores, cuando el costo no supere el 40% (cuarenta por ciento) del valor original de los bienes.---
 - 5º) Establecer que el administrador del Contrato será el Sr. JOSÉ MARIA GIMENEZ SAMANIEGO, con C.I. N° 3.496.088 – Director de la Dirección de Recursos Tecnológicos de Salud.-----
 - 6º) Autorizar a la Dirección de Contabilidad y Presupuesto, la realización de los procesos administrativos tendientes al pago y a la Dirección de Tesorería, a proceder a los pagos correspondientes, conforme al marco legal vigente, contra presentación de facturas por los servicios efectivamente prestados.-----
 - 7º) Imputar la erogación al rubro correspondiente al presente Ejercicio.-----
 - 8º) Establecer que la Gerencia de Abastecimiento y Logística y la Dirección Operativa de Contrataciones, son las responsables de la integridad del expediente físico y su coherencia con la versión digital registrada para el tratamiento por parte del Consejo de Administración.-----
 - 9º) Comunicar a quienes corresponda y archivar.-----
- SC/mg/jo.-



**FDO.: DR. JORGE MAGNO BRÍTEZ ACOSTA, PRESIDENTE
DR. CARLOS ALBERTO PEREIRA OLMEDO / DR. GUSTAVO ALBERTO GONZÁLEZ MAFFIODO
ECON. JOSÉ EMILIO ARGANA CONTRERAS / LIC. VÍCTOR EDUARDO INSFRÁN DIETRICH
SR. JOSÉ JARA ROJAS, MIEMBROS DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN
MG. C.P. GRACIELA NUÑEZ, Secretaria Interina del Consejo de Administración**

El presente instrumento es de carácter público, garantizando la transparencia de la gestión pública. Se podrá acceder al mismo de forma libre, conforme a la reglamentación legal vigente que rige la materia, en atención al principio de publicidad de la administración pública, con excepción de aquellos documentos que por su naturaleza, su acceso se encuentre restringido por la Ley.



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

ANEXO

MARCAR S.R.L. con RUC: 80105240-8

Grupo 1 - CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO
CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES
MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA SINOHERO PERTENECIENTES AL IPS.

Monto Mínimo: 776.699.996.-

Monto Máximo: 1.553.399.993.-

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
1	73171602-006	Mantenimiento preventivo del equipo Monitor Paciente, Marca Sinohero, Modelo IS15Pro, instalados en el rango de 0 a 50km.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.330.000	1.330.000	procedencia: Paraguay
2	73171602-006	Mantenimiento preventivo del equipo Monitor Paciente, Marca Sinohero, Modelo IS15Pro, instalados en el rango de 51 a 200km.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.245.000	2.245.000	procedencia: Paraguay
3	73171602-006	Mantenimiento preventivo del equipo Monitor Paciente, Marca Sinohero, Modelo IS15Pro, instalados en el rango de 201 a 450km.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.420.000	3.420.000	procedencia: Paraguay
4	73171602-006	Mantenimiento Correctivo sin provisión de Repuestos del equipo Monitor Paciente, Marca Sinohero, Modelo IS15Pro, instalados en el rango de 0 a 50km.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.660.000	2.660.000	procedencia: Paraguay
5	73171602-006	Mantenimiento Correctivo sin provisión de Repuestos del equipo Monitor Paciente, Marca Sinohero, Modelo IS15Pro, instalados en el rango de 51 a 200km.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	3.420.000	3.420.000	procedencia: Paraguay
6	73171602-006	Mantenimiento Correctivo sin provisión de Repuestos del equipo Monitor Paciente, Marca Sinohero, Modelo IS15Pro, instalados en el rango de 201 a 450km.	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	4.180.000	4.180.000	procedencia: Paraguay
7	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de carcaza frontal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	550.000	550.000	procedencia: China
8	80111613-9999	Costo de mano de Obra conprovisión de carcaza frontal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
9	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de alarma luminosa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: China
10	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión alarma luminosa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	155.000	155.000	procedencia: Paraguay
11	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de touch screen 15"	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.840.000	6.840.000	procedencia: China

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
M.G. C. P. Generala Nizkor
B.3. Secretaría Interna del
Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Derlis Rubén Romero
Sección Administración de
Equipos e Insumos

Sara Enciso Quelar
Abogada Mat. N° 41.062
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

2024-11-20 08:01:07.756192-03



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY
PARAGUAI REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
12	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de touch screen 15"	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	760.000	760.000	procedencia: Paraguay
13	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de pantalla LCD 15"	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	5.130.000	5.130.000	procedencia: China
14	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de pantalla LCD 15"	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	760.000	760.000	procedencia: Paraguay
15	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de teclado de navegador, on/off, key pad de silicona	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: China
16	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de teclado de navegador, on/off, key pad de silicona	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
17	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de placa de conexión	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	365.000	365.000	procedencia: China
18	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de placa de conexión	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
19	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de slot para 3 canales	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	685.000	685.000	procedencia: China
20	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de slot para 3 canales	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: Paraguay
21	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de carcasa trasera	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	685.000	685.000	procedencia: China
22	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de carcasa trasera	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: Paraguay
23	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de manija superior e inferior	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: China
24	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de manija superior e inferior	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
25	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SMPS aluminum casting	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.030.000	1.030.000	procedencia: China

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
MAG. C. Graciela Núñez
Secretaría Interina del
Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Derlis Rubén Romero
Sección Administración de
Equipos e Insumos

Sara Enciso Ovelar
Abogada - Matr. N° 47.063
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

2024-01-24 10:02-03

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY
PARAGUAI REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
26	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SMPS aluminum casting	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
27	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de tarjeta SMPS?PS186?	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	5.130.000	5.130.000	procedencia: China
28	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de tarjeta SMPS?PS186?	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	760.000	760.000	procedencia: Paraguay
29	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de 3PVH AC power wire	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: China
30	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de 3PVH AC power wire	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
31	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de placa conector trasero	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: China
32	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de placa conector trasero	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
33	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de plástico cubierta de la impresora	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: China
34	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de plástico cubierta de la impresora	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
35	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de IO interface board A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.030.000	1.030.000	procedencia: China
36	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de IO interface board A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
37	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de Mainboard	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	5.130.000	5.130.000	procedencia: China
38	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de Mainboard	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	760.000	760.000	procedencia: Paraguay
39	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de mainboard baseplate	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.710.000	1.710.000	procedencia: China

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
C.M.G.T.C. P. O. Cecilia Núñez
R. O. Secretaría Interna del
Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Derlis Rubén Romero
Sección Administración de Equipos e Insumos

Sara Enciso Ouelar
Abogada - Mat. N° 41.063
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

2024-11-20 08:07:07-730192-03



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY
PARAGUAI REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
40	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de mainboard baseplate	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: Paraguay
41	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de speaker	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	495.000	495.000	procedencia: China
42	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de speaker	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
43	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de PCB communication cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: China
44	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de PCB communication cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
45	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de iS15 keypad A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.710.000	1.710.000	procedencia: China
46	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de iS15 keypad A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: Paraguay
47	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de BM100A module	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	5.130.000	5.130.000	procedencia: China
48	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de BM100A module	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	760.000	760.000	procedencia: Paraguay
49	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de 5-lead ECG wire	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: China
50	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de 5-lead ECG wire	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
51	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SpO2/TEMP/IBP signal cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: China
52	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SpO2/TEMP/IBP signal cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
53	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de Express connector panel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	685.000	685.000	procedencia: China

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
M. C. P. Graciela Núñez
Secretaría Interna del N.º 1
Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Derlis Rubén Romero
Sección Administración de
Equipos e Insumos

Sara Enciso Ouelar
Abogada - Matr. N.º 47.062
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

2024-11-20 08:01:07.756192-03

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
54	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de Express connector panel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: Paraguay
55	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de EMS NIBP connector	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	495.000	495.000	procedencia: China
56	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de EMS NIBP connector	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
57	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SOP interface board A wire	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: China
58	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SOP interface board A wire	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
59	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de battery interface board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	420.000	420.000	procedencia: China
60	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de battery interface board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
61	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SD card interface board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.140.000	1.140.000	procedencia: China
62	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SD card interface board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	270.000	270.000	procedencia: Paraguay
63	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SOP interface board A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.140.000	1.140.000	procedencia: China
64	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SOP interface board A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	270.000	270.000	procedencia: Paraguay
65	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SOP interface board B	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.140.000	1.140.000	procedencia: China
66	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SOP interface board B	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	270.000	270.000	procedencia: Paraguay
67	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de alarm board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	685.000	685.000	procedencia: China

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
M.G. C. Patricia Núñez
Secretaría Interna del
Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Derlis Rubén Romero
Sección Administración de
Equipos e Insumos

Sara Enciso Ovelar
Abogada - Mat. N° 31.063
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

2024-01-26 16:19:03

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
68	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de alarm board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: Paraguay
69	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de keyboard control board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.030.000	1.030.000	procedencia: China
70	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de keyboard control board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: Paraguay
71	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de power switch board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: China
72	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de power switch board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
73	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de keypad B	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: China
74	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de keypad B	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
75	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de ECG 3 Trunk cables	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: China
76	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de ECG 3 Trunk cables	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
77	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de ECG 5 Trunk cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: China
78	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de ECG 5 Trunk cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
79	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de ECG Trunk cables	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: China
80	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de ECG Trunk cables	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
81	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de Reusable SpO2 finger oximetry sensor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	420.000	420.000	procedencia: China

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
M.C.P. Gabriela Núñez
Secretaría Interna del Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Derlis Rubén Romero
Sección Administración de Equipos e Insumos

Sara Enciso Puelar
Abogada - Mat. N° 11.063
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

2024-11-01 10:03

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY
PARAGUAI REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
82	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de Reusable SpO2 finger oximetry sensor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
83	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SpO2 extension cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	345.000	345.000	procedencia: China
84	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SpO2 extension cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
85	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de Reusable skin surface temperature probe for each channel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: China
86	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de Reusable skin surface temperature probe for each channel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	115.000	115.000	procedencia: Paraguay
87	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de Reusable NIBP cuff	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	115.000	115.000	procedencia: China
88	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de Reusable NIBP cuff	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	85.000	85.000	procedencia: Paraguay
89	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de NIBP cuff extension hose	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: China
90	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de NIBP cuff extension hose	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	115.000	115.000	procedencia: Paraguay
91	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de 12 leads ECG trunk cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	685.000	685.000	procedencia: China
92	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de 12 leads ECG trunk cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
93	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de 12 ECG leads patient cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	685.000	685.000	procedencia: China
94	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de 12 ECG leads patient cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	190.000	190.000	procedencia: Paraguay
95	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de carcaza frontal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	565.000	565.000	procedencia: China

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
MG. C.P. Graciela Núñez
Secretaría Interna del
Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Deris Rubén Romero
Sección Administración de
Equinos e Insumos

Sara Enciso Ouelar
Abogada - Matr. N° 11.063
2024-11-11
Dirección Jurídica

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY
PARAGUÁI REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
96	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de carcaza frontal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
97	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de alarma luminosa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: China
98	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión alarma luminosa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	170.000	170.000	procedencia: Paraguay
99	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de touch screen 15"	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	7.550.000	7.550.000	procedencia: China
100	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de touch screen 15"	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	830.000	830.000	procedencia: Paraguay
101	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de pantalla LCD 15"	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	5.650.000	5.650.000	procedencia: China
102	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de pantalla LCD 15"	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	830.000	830.000	procedencia: Paraguay
103	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de teclado de navegador, on/off, key pad de silicona	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: China
104	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de teclado de navegador, on/off, key pad de silicona	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
105	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de placa de conexión	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	405.000	405.000	procedencia: China
106	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de placa de conexión	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
107	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de slot para 3 canales	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	760.000	760.000	procedencia: China
108	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de slot para 3 canales	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: Paraguay
109	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de carcaza trasera	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	760.000	760.000	procedencia: China

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
M.C. H. Graciela Núñez
Secretaria Interina del Consejo de Administración

Derlis Rubén Romero
Sección Administración de Equipos e Insumos

Sara Enciso Ovelar
Abogada - Matr. N° 41.063
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

2024-11-20 08:01:07.756192-03

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY
PARAGUÁI REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
110	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de carcaza trasera	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: Paraguay
111	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de manija superior e inferior	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: China
112	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de manija superior e inferior	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
113	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SMPS aluminum casting	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.130.000	1.130.000	procedencia: China
114	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SMPS aluminum casting	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
115	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de tarjeta SMPS?PS186?	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	5.650.000	5.650.000	procedencia: China
116	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de tarjeta SMPS?PS186?	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	830.000	830.000	procedencia: Paraguay
117	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de 3PVH AC power wire	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: China
118	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de 3PVH AC power wire	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
119	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de placa conector trasero	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: China
120	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de placa conector trasero	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
121	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de plástico cubierta de la impresora	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: China
122	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de plástico cubierta de la impresora	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
123	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de IO interface board A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.130.000	1.130.000	procedencia: China

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
M. G. P. Francisca Núñez
Secretaría Interina del
Consejo de Administración

[Handwritten signature]

INSTITUTO DE P. EVISION SOCIAL
Derlis Rubén Romero
Sección Administración de
Equipos e Insumos

Sara Enciso Ovelar
Abogada - Mat. N° 41.063
Dirección Jurídica

2024-11-20 08:01:07:756192-03

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY
PARAGUAI REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
124	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión deO interface board A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguaya
125	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de Mainboard	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	5.650.000	5.650.000	procedencia: China
126	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de Mainboard	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	830.000	830.000	procedencia: Paraguaya
127	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de mainboard baseplate	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.885.000	1.885.000	procedencia: China
128	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de mainboard baseplate	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: Paraguaya
129	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de speaker	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	545.000	545.000	procedencia: China
130	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de speaker	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguaya
131	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de PCB communication cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: China
132	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión dePCB communication cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguaya
133	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de iS15 keypad A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.885.000	1.885.000	procedencia: China
134	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión deiS15 keypad A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: Paraguaya
135	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de BM100A module	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	5.650.000	5.650.000	procedencia: China
136	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión deBM100A module	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	830.000	830.000	procedencia: Paraguaya
137	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de 5-lead ECG wire	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: China

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
M.G. C.P. Gabriela Núñez
J. Secretaría Interna del
Consejo de Administración

INSTITUTO DE P. EVISIÓN SOCIAL
Derlis Rubén Romero
Sección Administración de Equipos e Insumos

Sara Enciso Ovelar
Abogada - Mat. N° 41.062
Directora Jurídica
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

2024-11-20 08:01:07.756192-03



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY
PARAGUAI REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
138	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de 5-lead ECG wire	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
139	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SpO2/TEMP/IBP signal cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: China
140	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SpO2/TEMP/IBP signal cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
141	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de Express connector panel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	755.000	755.000	procedencia: China
142	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de Express connector panel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: Paraguay
143	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de EMS NIBP connector	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	545.000	545.000	procedencia: China
144	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de EMS NIBP connector	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
145	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SOP interface board A wire	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: China
146	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SOP interface board A wire	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
147	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de battery interface board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	460.000	460.000	procedencia: China
148	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de battery interface board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
149	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SD card interface board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.255.000	1.255.000	procedencia: China
150	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SD card interface board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	295.000	295.000	procedencia: Paraguay
151	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SOP interface board A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.255.000	1.255.000	procedencia: China

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
M.C. Graciela Núñez
Secretaria Interna del
Consejo de Administración

INSTITUTO DE P. EVISION SOCIAL
Derlis Rubén Romero
Sección Administración de
Equipos e Insumos

Sara Enciso Delar
Abogada - Matr. N° 1062
Directora Jurídica
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

2024-11-20

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
152	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SOP interface board A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	295.000	295.000	procedencia: Paraguay
153	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SOP interface board B	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.255.000	1.255.000	procedencia: China
154	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SOP interface board B	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	295.000	295.000	procedencia: Paraguay
155	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de alarm board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	755.000	755.000	procedencia: China
156	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de alarm board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: Paraguay
157	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de keyboard control board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.130.000	1.130.000	procedencia: China
158	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de keyboard control board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: Paraguay
159	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de power switch board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: China
160	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de power switch board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
161	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de keypad B	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: China
162	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de keypad B	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
163	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de ECG 3 Trunk cables	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: China
164	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de ECG 3 Trunk cables	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
165	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de ECG 5 Trunk cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: China

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
M.C.P. Graciela Núñez
Secretaria General del Consejo de Administración

Derlis Rubén Romero
Sección Administración de Equipos e Insumos

Sara Enciso Ovelar
Abogada - Mat. N° 41.062
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

2024-11-20 08:01:07 756192-03



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY
PARAGUAYÍ REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
166	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de ECG 5 Trunk cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
167	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de ECG Trunk cables	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: China
168	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de ECG Trunk cables	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
169	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de Reusable SpO2 finger oximetry sensor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	460.000	460.000	procedencia: China
170	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de Reusable SpO2 finger oximetry sensor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
171	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SpO2 extension cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	380.000	380.000	procedencia: China
172	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SpO2 extension cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
173	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de Reusable skin surface temperature probe for each channel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: China
174	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de Reusable skin surface temperature probe for each channel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	125.000	125.000	procedencia: Paraguay
175	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de Reusable NIBP cuff	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	125.000	125.000	procedencia: China
176	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de Reusable NIBP cuff	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	95.000	95.000	procedencia: Paraguay
177	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de NIBP cuff extension hose	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	255.000	255.000	procedencia: China
178	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de NIBP cuff extension hose	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	125.000	125.000	procedencia: Paraguay
179	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de 12 leads ECG trunk cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	755.000	755.000	procedencia: China

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
M. G. de Gracia Núñez
Secretaría Interna del
Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Derlis Rubén Romero
Sección Administración de Equipos e Insumos

Sara Enciso Ovelar
Abogada - Matr. N° 41.063
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

2024-07-20 08:01:07.756192-03

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY
PARAGUAI REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
180	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de 12 leads ECG trunk cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
181	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de 12 ECG leads patient cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	755.000	755.000	procedencia: China
182	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de 12 ECG leads patient cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	210.000	210.000	procedencia: Paraguay
183	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de carcaza frontal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	615.000	615.000	procedencia: China
184	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de carcaza frontal	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
185	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de alarma luminosa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: China
186	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión alarma luminosa	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	185.000	185.000	procedencia: Paraguay
187	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de touch screen 15"	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	8.210.000	8.210.000	procedencia: China
188	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de touch screen 15"	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	905.000	905.000	procedencia: Paraguay
189	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de pantalla LCD 15"	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.160.000	6.160.000	procedencia: China
190	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de pantalla LCD 15"	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	905.000	905.000	procedencia: Paraguay
191	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de teclado de navegador, on/off, key pad de silicona	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: China
192	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de teclado de navegador, on/off, key pad de silicona	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
193	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de placa de conexión	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	440.000	440.000	procedencia: China

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
M.C.G. Graciela Núñez
Secretaría Interna del
Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Derlis Rubén Romero
Sección Administración de
Equipos e Insumos

Sara Enciso Ovelar
Abogada M.C. N.º 11.013
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

2024-11-20 08:01:07.756192-03

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
194	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de placa de conexión	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
195	73171602-006	Mantenimiento correctivo conprovisión de slot para 3 canales	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	820.000	820.000	procedencia: China
196	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de slot para 3 canales	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: Paraguay
197	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de carcaza trasera	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	820.000	820.000	procedencia: China
198	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de carcaza trasera	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: Paraguay
199	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de manija superior e inferior	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: China
200	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de manija superior e inferior	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
201	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SMPS aluminum casting	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.235.000	1.235.000	procedencia: China
202	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SMPS aluminum casting	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
203	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de tarjeta SMPS?PS186?	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.160.000	6.160.000	procedencia: China
204	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de tarjeta SMPS?PS186?	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	905.000	905.000	procedencia: Paraguay
205	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de 3PVH AC power wire	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: China
206	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de 3PVH AC power wire	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
207	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de placa conector trasero	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: China

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
MG. G. P. Graciela Núñez
Secretaría Interna del
Consejo de Administración

INSTITUTO DE P. EVISION SOCIAL
Derlis Rubén Romero
Sección Administración de
Equipos e Insumos

Sara Enciso Obelar
Abogada - Mat. N° 41.062
Dirección Jurídica

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

2024-11-14 INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL-03



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
208	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de placa conector trasero	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
209	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de plastico cubierta de la impresora	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: China
210	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de plastico cubierta de la impresora	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
211	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de IO interface board A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.235.000	1.235.000	procedencia: China
212	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de IO interface board A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
213	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de Mainboard	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.160.000	6.160.000	procedencia: China
214	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de Mainboard	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	905.000	905.000	procedencia: Paraguay
215	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de mainboard baseplate	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.055.000	2.055.000	procedencia: China
216	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de mainboard baseplate	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: Paraguay
217	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de speaker	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	595.000	595.000	procedencia: China
218	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de speaker	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
219	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de PCB communication cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: China
220	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de PCB communication cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
221	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de iS15 keypad A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	2.055.000	2.055.000	procedencia: China

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
M.C. C.P. G. de la Nación
Secretaría Interna del
Consejo de Administración

Derlis Rubén Romero
Sección Administración de Equipos e Insumos

Sara Enciso Ovelar
Abogada - Matr. N° 21.062
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

2024-12-20 08:01:07.756192-03

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE GENERAL
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
222	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de S15 keypad A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: Paraguay
223	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de BM100A module	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	6.160.000	6.160.000	procedencia: China
224	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de BM100A module	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	905.000	905.000	procedencia: Paraguay
225	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de 5-lead ECG wire	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: China
226	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de 5-lead ECG wire	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
227	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SpO2/TEMP/IBP signal cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: China
228	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SpO2/TEMP/IBP signal cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
229	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de Express connector panel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	820.000	820.000	procedencia: China
230	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de Express connector panel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: Paraguay
231	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de EMS NIBP connector	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	595.000	595.000	procedencia: China
232	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de EMS NIBP connector	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
233	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SOP interface board A wire	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: China
234	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SOP interface board A wire	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
235	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de battery interface board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	505.000	505.000	procedencia: China

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
MG. C. P. Graciela Núñez
Secretaría General del
Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Derlis Rubén Romero
Sección Administración de
Equipos e Insumos

Sara Enciso Ovelar
Abogada Mat. N.º 41.962
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
2024-11-20 09:01:07.756192-03

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY
PARAGUÁI REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
236	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de battery interface board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
237	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SD card interface board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.370.000	1.370.000	procedencia: China
238	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SD card interface board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	320.000	320.000	procedencia: Paraguay
239	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SOP interface board A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.370.000	1.370.000	procedencia: China
240	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SOP interface board A	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	320.000	320.000	procedencia: Paraguay
241	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SOP interface board B	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.370.000	1.370.000	procedencia: China
242	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SOP interface board B	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	320.000	320.000	procedencia: Paraguay
243	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de alarm board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	820.000	820.000	procedencia: China
244	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de alarm board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: Paraguay
245	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de keyboard control board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	1.235.000	1.235.000	procedencia: China
246	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de keyboard control board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: Paraguay
247	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de power switch board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: China
248	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de power switch board	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
249	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de keypad B	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: China

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
MG. C. P. Gabriela Núñez
Secretaria General del Consejo de Administración

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Derlis Rubén Romero
Sección Administración de Equipos e Insumos

Sara Enciso Ovelar
Abogada - Mat. N° 47.062
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

56192-03



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL
PARAGUAY

PARAGUAI
REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
250	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de keypad B	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
251	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de ECG 3 Trunk cables	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: China
252	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de ECG 3 Trunk cables	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
253	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de ECG 5 Trunk cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: China
254	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de ECG 5 Trunk cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
255	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de ECG Trunk cables	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: China
256	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de ECG Trunk cables	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
257	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de Reusable SpO2 finger oximetry sensor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	505.000	505.000	procedencia: China
258	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de Reusable SpO2 finger oximetry sensor	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
259	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de SpO2 extension cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	410.000	410.000	procedencia: China
260	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de SpO2 extension cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
261	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de Reusable skin surface temperature probe for each channel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: China
262	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de Reusable skin surface temperature probe for each channel	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	140.000	140.000	procedencia: Paraguay
263	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de Reusable NIBP cuff	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	140.000	140.000	procedencia: China

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
M.G. C. Patricia Núñez
Secretaria Interna del
Consejo de Administración

INSTITUTO DE P. EVISION SOCIAL
Derlis Rubén Romero
Sección Administración de
Equipos e Insumos

Sara Enciso Ovelar
Abogada - Matr. N° 41.062
2024-11-20
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística



INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL



GOBIERNO DEL PARAGUAY
PARAGUÁI REKUAI

Ítem	Código Catálogo	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Características
264	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de Reusable NIBP cuff	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	100.000	100.000	procedencia: Paraguay
265	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de NIBP cuff extension hose	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	275.000	275.000	procedencia: China
266	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de NIBP cuff extension hose	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	140.000	140.000	procedencia: Paraguay
267	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de 12 leads ECG trunk cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	820.000	820.000	procedencia: China
268	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de 12 leads ECG trunk cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
269	73171602-006	Mantenimiento correctivo con provisión de 12 ECG leads patient cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	820.000	820.000	procedencia: China
270	80111613-9999	Costo de mano de Obra con provisión de 12 ECG leads patient cable	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	1	230.000	230.000	procedencia: Paraguay
					Total por Grupo:	223.250.000	

MONTO TOTAL ADJUDICADO EN LA LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 22/24 “CONTRATACIÓN DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CON Y SIN PROVISIÓN DE REPUESTOS A NECESIDAD PARA MONITORES MULTIPARAMÉTRICOS DE LA MARCA SINOHERO PERTENECIENTES AL IPS”, con ID N° 446.523., a la firma MARCAR S.R.L. con RUC: 80105240-8 por un monto total Máximo de Gs. 1.553.399.993.- (Guaraníes un mil quinientos cincuenta y tres millones trescientos noventa y nueve mil novecientos noventa y tres) IVA incluido.-

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Derlis Rubén Romero
Sección Administración de Equipos e Insumos

Sara Enciso Ouelar
Abogada - Matr. N° 41.068
Dirección Jurídica
INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
Abg. Jaime Caballero
GERENTE
Gerencia de Abastecimiento y Logística

INSTITUTO DE PREVISIÓN SOCIAL
MG. C.P. Graciela Muñoz
Secretaria Interna del Consejo de Administración